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Kære kollegaer  

Jeg stiller hermed op til Overlægeforeningens repræsentantskab. 

Jeg er optaget af, at Lægeforeningen har en klar og tydelig stemme i sund-
hedsdebatten i Danmark. Vi skal som overlæger være med at sætte dagsor-
denen for organisering af et moderne sundhedsvæsen. 

Vi bør som overlæger være involveret i alle afgørende kliniske, ledelses- og 
organisatoriske beslutninger. Som overlæger skal vi være med til at påpege 
hvilke positive eller negative konsekvenser beslutninger indenfor sundheds-
området får for patienterne. 

Det skal være attraktivt at søge arbejde og arbejde på alle regionens hospi-
taler. Et godt arbejdsmiljø er afgørende – også for overlæger i vagt. Værdier 
som dialog, respekt og ordentlighed bør være nøgleværdier. Der er behov for 
at uddanne flere speciallæger og få et balanceret optag på medicinstudiet, 
så kommende kollegaer ikke uddannes til arbejdsløshed.  

Det er nødvendigt at se på speciallægeloftet og seniorordninger for at bringe 
alle tilgængelige speciallægekræfter i spil på en rationel måde så klinisk 
forskning ikke svækkes og for at modvirke burn-out, ressourcepres og aflys-
ning af behandlinger. 

Den nye overenskomst skal implementeres og det er vigtigt med klar fortolk-
ning heraf med lokal og regional systematisk opfølgning på konsekvenser og 
utilsigtede effekter på vores arbejde som overlæger. Hvis intention bag den 
nye overenskomst og praksis ikke matcher, er det vigtigt med en klar og sam-
let stemme fra overlægeforeningen. 

Der forestår store opgaver med implementering af sundhedsreformen her-
under prioritering, optimering af kliniske ressourcer og økonomi. Vi skal som 
overlæger bidrage til at pege på de gode løsninger i fællesskab på tværs af 
hospitalerne med god dialog afdelingerne imellem i konstruktivt samar-
bejde med vores kollegaer i primærsektoren og det kommunale.  

Som repræsentant i overlægeforeningen vil jeg arbejde for, at vi som over-
lægerne fortsat anses og behandles som nøglepersoner i et sundhedsvæ-
sen under store forandringer.   

Jeg mener at jeg kan bidrage positivt til Overlægeforeningens repræsentant-
skab og beder om opbakning til at blive medlem heraf. 
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